2 - Etats financiers sociaux de Come&Stay SA..... 21

Compte de résultat ..... 21
Bilan..... 22
Annexe aux comptes sociaux..... 23

3 - Rapport du commissaire aux comptes sur l’examen limité des comptes consolidés intermédiaires.
..... 40

4 - Rapport du commissaire aux comptes sur l’examen limité des comptes sociaux intermédiaires.
..... 41

3

1 - Etats financiers consolidés du groupe Come&Stay

Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

Compte de Résultat consolidé au 30 juin 2009

En euros Notes 30/ 06/ 2009
30/ 06/ 2008

pro forma
30/ 06/ 2008

Chiffre d'affaires 6.1 8 125 049 11 577 968 14 539 136

Autres produits d’exploitat ion 101 911 70 807 70 807

Produits d'exploitation 8 226 960 11 648 775 14 609 943

Achats et Charges externes 6.2 (3 245 267) (4 714 031) (5 342 582)

Charges de personnel 6.3 (3 317 927) (4 248 514) (5 647 823)

Autres charges d'exploitation 6.4 (1 270 310) (1 601 415) (1 989 301)

Impôts et  taxes 6.5 (115 734) (115 992) (115 992)

Dotat ions aux amortissements et aux provisions 6.6 (674 887) (575 919) (779 284)

Charges d'exploitation (8 624 125) (11 255 872) (13 874 982)

Résultat d'exploitation 6.7 (397 165) 392 903 734 961

Résultat  f inancier 6.8 (98 907) (91 162) (74 810)

Résultat courant (496 072) 301 741 660 151

Résultat  except ionnel 6.9 (85 516) (26 619) (26 619)

Résultat avant impôt (581 588) 275 122 633 532

Impôts sur les résultats 6.10 113 166 (187 774) (217 219)

Résultat net (468 422) 87 348 416 313

(Dotat ions) /  Reprise aux amortissements des écarts d’acquisit ion 6.13 (875 316) (875 316) (1 209 669)

Résultat net des activités poursuivies (1 343 738) (787 968) (793 356)

Résultat  net des activités abandonnées 6.11 (465 134) (5 388) 0

Résultat net de l'ensemble consolidé (1 808 872) (793 356) (793 356)

Intérêts minoritaires 0 0 0

Résultat net - part du groupe (1 808 872) (793 356) (793 356)

Résultat  de base par act ion 6.12 -0,45 -0,20 -0,20

Résultat  de base dilué par act ion

Informat ion complémentaire

Résultat  d'exploitat ion avant impôts et amort issements 393 456 1 084 815 1 630 237

4

Bilan consolidé au 30 juin 2009

En euros Notes 30/ 06/ 2009
31/ 12/ 2008

pro forma
31/ 12/ 2008

Brut Dépréciations Net Net Net

ACTIF

Ecarts d’acquisit ion (Goodwill) 6.13 17 506 311 4 571 093 12 935 218 13 810 534 13 810 534

Immobilisat ions incorporelles 6.14 3 423 001 2 113 668 1 309 333 1 433 976 1 469 807

Immobilisat ions corporelles 6.15 779 817 401 007 378 810 484 691 484 691

Immobilisat ions f inancières 6.16 149 100 0 149 100 165 656 165 656

Actif immobilisé 21 858 229 7 085 768 14 772 461 15 894 857 15 930 687

Clients et comptes rat tachés 6.17 7 511 754 567 790 6 943 964 8 826 243 9 047 265

Autres créances et  comptes de régularisat ion 6.18 30 986 0 30 986 132 340 189 126

Créances diverses 6.19 3 300 0 3 300 2 566 2 566

Impôts différés actifs 6.20 1 394 339 1 394 339 1 204 568 1 204 568

Disponibilités   6.21 3 721 417 0 3 721 417 3 605 379 4 034 409

Actif circulant 12 661 796 567 790 12 094 006 13 771 096 14 477 933

Actifs liés aux activités abandonnées 6.11 112 521 112  521 742 667 0

Total ACTIF 34 632 546 7 653 558 26 978 988 30 408 620 30 408 620

PASSIF

Capital social 402 496 402 496 402 496

Primes d’émission 21 870 792 21 870 792 21 870 792

Réserves consolidées (2 875 563) 4 928 967 4 928 967

Réserves de conversion (419 386) (561 495) (561 495)

Report à nouveau 0 0 0

Résultat part du groupe (1 808 872) (7 804 783) (7 804 783)

Capitaux propres (part du groupe) 17 169 467 18 835 977 18 835 977

Intérêts minoritaires 0 0 0

Provisions pour risques et charges 6.22 419 320 186 067 207 455

Emprunts et det tes f inancières 6.23 1 686 681 1 678 783 1 678 783

Fournisseurs et  comptes rat tachés 6.24 7 373 418 8 983 877 9 414 841

Autres det tes et  comptes de régularisat ion 6.25 95 316 241 983 271 564

Dettes 9 155 415 10 904 643 11 365 187

Passifs liés aux activités abandonnées 6.11 234 786 481 933 0

Total PASSIF 26 978 988 30 408 620 30 408 620

[…]

Disponibilités   74 999 429 029

Actif circulant 112 521 706 836

Total ACTIF 112 521 742 667

PASSIF

Capital social 0 0
Primes d’émission 0 0
Réserves consolidées (7 524 588) (564 154)
Réserves de conversion (372 753) (535 858)
Report à nouveau 0 0
Résultat part  du groupe (465 135) (6 960 434)
Capitaux propres (part du groupe) (8 362 476) (8 060 446)

Intérêts minoritaires 0 0

Provisions pour risques et charges 85 908 21 388

Dettes 148 878 460 545

Compte de liaison (total) 8 240 211 8 321 180

Total PASSIF 112 521 742 667

6.12 Résultat par action
En euros 30/06/2009 30/06/2008

Résultat Net - Part du groupe (1 808 872) (793 356)

Nombre moyen d'action en circulation 4 024 964 4 014 478

Résultat par action -0.45 -0.20

Depuis 2005, le Groupe COME & STAY a attribué à titre gratuit :
• des Bons de Souscription de Parts de Créateur d’Entreprise (BSPCE) aux salariés
français,
• des Options donnant droit à la souscription d’actions de COME & STAY SA aux
autres salariés du Groupe.

16

31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008 Acquisitions Cessions Autres 30/ 06/ 2009
En euros Pro forma Dotations Reprises variations

Valeurs brutes 25 028 426 17 506 311 0 0 0 17 506 311
Amort issements (11 217 892) (3 695 777) (875 316) 0 0 (4 571 093)

Valeurs nettes des écarts d'acquisition 13 810 534 13  810 534 (875 316) 0 0 12 935 218

31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008 Acquisitions Cessions Autres 30/ 06/ 2009
En euros Pro forma Dotations Reprises variations

Valeurs brutes 4 219 999 3 147 507 158 577 0 116 917 3 423 001
  Frais de recherches et  développement 1 246 557 1 246 557 112 678 0 487 1 359 722
  Autres immobilisat ions incorporelles 2 973 442 1 900 950 45 899 0 116 430 2 063 279

Amortissements (2 750 192) (1 713 531) (353 867) 0 (46 270) (2 113 668)
  Frais de recherches et  développement (801 657) (801 657) (135 508) 0 (271) (937 436)
  Autres immolisat ions incorporelles (1 948 535) (911 874) (218 359) 0 (45 999) (1 176 232)

Valeurs nettes 1 469 807 1 433 976 (195 290) 0 70 647 1 309 333

Au 30 juin 2009, ces instruments donnent droit d’exercer au total 303.700 actions de la société
COME & STAY SA, répartis par type et par date d’attribution comme suit :

Date d'attribution Exerçable jusqu'au Type d'option
Options

attribuées

Prix

d'exercice

Options

exercées

Options

devenues

caduques 1

Options à

exercer

Effet de

dilution sur le

capital

30-juin-2005 30-juin-2010 BSPCE 128 800 0.50 €   25 800 0 103 000 2.38%

12-déc.-2005 12-déc.-2010 BSPCE 52 320 0.50 €   36 320 0 16 000 0.37%

24-août-2006 24-août-2010 BSPCE 29 800 16.71 €   0 7 500 22 300 0.52%

9-mars-2007 9-mars-2012 BSPCE 3 100 20.76 €   0 2 000 1 100 0.03%

9-mars-2007 9-mars-2012 Options de souscription 32 900 20.76 €   0 25 500 7 400 0.17%

27-avr.-2007 27-avr.-2012 BSPCE 20 000 18.37 €   0 20 000 0 0.00%

15-mai-2007 15-mai-2012 Options de souscription 73 200 18.36 €   0 64 700 8 500 0.20%

19-sept.-2008 19-sept.-2013 BSPCE 67 500 6.23 €   0 9 000 58 500 1.35%

19-sept.-2008 19-sept.-2013 Options de souscription 72 000 6.23 €   0 24 100 47 900 1.11%

17-juin-2009 17-juin-2014 BSPCE 19 000 1.82 €   0 0 19 000 0.44%

17-juin-2009 17-juin-2014 Options de souscription 20 000 1.82 €   0 0 20 000 0.46%

Total 518 620 62 120 152 800 303 700 7.02%

Le capital au 30/06/2009 est composé de 4 024 964 actions, soit un capital social de 402 496,40 €.

1 : Caduques du fait du refus de souscription, du départ du salarié ou du dépassement de la période d'exercice

6.13 Ecarts d’acquisition

La dotation aux amortissements des écarts d'acquisition de 875K€ s'explique entièrement par
l'amortissement annuel sur COME & STAY DKH

6.14 Immobilisations incorporelles

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

6.15 Immobilisations corporelles
31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008 Acquisitions Cessions Autres 30/ 06/ 2009

En euros Pro forma Dotations Reprises variations

Valeurs brutes 1 094 815 875 675 8 859 0 (104 717) 779 817

  Installat ions techniques 228 650 228 653 0 0 -104 642 124 011
  Autres immobilisat ions corporelles 866 165 647 022 8 859 0 -75 655 806

Amortissements (610 124) (390 981) (49 849) 0 39 823 (401 007)

  Installat ions techniques (130 386) (130 386) (11 801) 0 39 800 (102 387)
  Autres immobilisat ions corporelles (479 738) (260 595) (38 048) 0 23 (298 620)

Valeurs nettes 484 691 484 693 (40 990) 0 (64 894) 378 810

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

17

6.16 Immobilisations financières
31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008 Acquisitions Cessions Autres 30/ 06/ 2009

En euros Pro forma Dotations Reprises variations

Valeurs brutes 165 656 165 656 0 (18 010) 1 454 149 100
  Autres immobilisat ions f inancières 165 656 165 656 0 (18 010) 1 454 149 100

Provisions 0 0 0 0 0 0
  Provisions pour dépréciat ion 0 0 0 0 0 0

Valeurs nettes 165 656 165 656 0 (18 010) 1 454 149 100

Les autres variations correspondent principalement aux écarts de changes ou reclassements.

6.17 Clients et comptes Rattachés
En euros < à 1 an de  1 à 5 ans > à 5 ans 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Valeurs brutes 7 511 754 7 511 754 9 310 337 9 680 455
Provisions pour dépréciat ion (567 790) (567 790) (484 094) (633 190)

Valeurs nettes 6 943 964 0 0 6 943 964 8 826 243 9 047 265

6.18 Autres créances et comptes de régularisation
En euros 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Charges constatées d'avance 30 986 132 340 189 126

Valeurs nettes 30 986 132 340 189 126

6.19 Créances diverses

6.20 Impôts différés
En euros 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Impôts différés act ifs 1 394 339 1 204 568 1 204 568
Impôts différés passifs (106 320) (86 067) (107 456)

Impôts différés nets 1 288 019 1 118 501 1 097 112

6.21 Valeurs mobilières de placement et disponibili tés
En euros 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Valeurs mobilières de placement 954 868 704 868 704 868
Banque 2 766 549 2 900 511 3 329 541

Disponibilités 3 721 417 3 605 379 4 034 409

En euros < à 1 an de  1 à 5 ans > à 5 ans 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Valeur brute 3 300 0 0 3 300 2 566 2 566

Provisions 0 0 0 0 0 0

Valeurs nettes 3 300 0 0 3 300 2 566 2 566

18

6.22 Provisions pour risques et charges
En euros 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008 Dotations Reprises Autres 30/ 06/ 2009

Pro forma variations

Autres provisions pour r isques 100 000 100 000 213 000 0 0 313 000
Provisions pour impôts différés 107 456 86 067 0 0 20 253 106 320

Provisions pour risques et charges 207 455 186 067 213  000 0 20 253 419 320

6.23 Emprunts et dettes financières
En euros < à 1 an de  1 à 5 ans > à 5 ans 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Dettes financières diverses 44 813 44 813 89 474 89 474
Concours bancaires courants 1 435 785 1 435 785 1 327 694 1 327 694
Autres concours bancaires courants 206 083 206 083 261 615 261 615

Emprunt et dettes financières 1 686 681 0 0 1 686 681 1 678 783 1 678 783

6.24 Fournisseurs et comptes rattachés
En euros < à 1 an de  1 à 5 ans > à 5 ans 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Fournisseurs et comptes rattachés 5 238 484 5 238 484 6 470 602 6 667 565
Dettes fiscales et sociales 1 991 731 1 991 731 2 464 192 2 652 268
Avances et acomptes reçus 143 203 143 203 49 083 95 008

Fournisseurs et comptes rattachés 7 373 418 0 0 7 373 4 18 8 983 877 9 414 841

6.25 Autres dettes et comptes de régularisation
En euros < à 1 an de  1 à 5 ans > à 5 ans 30/ 06/ 2009 31/ 12/ 2008 31/ 12/ 2008

Pro forma

Autres dettes 95 316 95 316 241 985 271 564

Autres dettes et compte de régularisation 95 316 0 0 95 316 241 985 271 564

6.26 Engagements hors bilan

Engagements liés au personnel – droit individuel à la formation (DIF)

Les droits acquis à la date de clôture par les salariés de COME & STAY SA au titre du droit
individuel à la formation (DIF) s'élèvent à un montant total voisin de 1495 heures.